
    
    














    
    



    
    
        
            
                
                   
                
            

            
                Ministerstvo pro místní rozvoj
                mmr.cz
            

        

    



	
                     

  
   


    
	
    Hledat:
    
    
    
    

	












                        
                            
                            Menu
                            
                            
                            	
                                    Nástroje a metodická podpora
                                
	
                                    Koordinace a spolupráce
                                
	
                                    Strategické projekty
                                
	
                                    Kontakty
                                



                            
                            
                    
		

	




  
                 
Portál strategické práce v České republice

  Portál je určen pro zpracovatele strategických dokumentů, řídící orgány operačních programů Evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF), odbornou i laickou veřejnost a další instituce a subjekty zabývající se strategickou prací. Portál má za cíl poskytovat metodické návody pro zlepšování kvality veřejný politik a strategií a obecně strategických nástrojů, stejně tak informovat o činnostech a aktuálním dění v oblasti strategické práce ve veřejné správě České republiky.




  

                    




               
   

  
  Portál vznikl na základě potřeby


	realizovat opatření v gesci Ministerstva pro místní rozvoj vycházející z Implementačního plánu pro strategický cíl 1: Modernizace veřejné správy Strategického rámce rozvoje veřejné správy České republiky pro období 2014 – 2020, část IV. Strategické řízení a plánování ve veřejné správě.
	posílit strategické řízení a plánování při přípravě a realizaci programového období 2014-2020 (operační programy ESIF a Dohoda o partnerství vychází mimo jiné ze strategických dokumentů;  pomocí ESIF je dosahováno naplňování národních cílů a politik; klíčové je sledovat a hodnotit soulad Dohody o partnerství a operačních programů se strategickými dokumenty a hodnotit příspěvek ESIF k plnění cílů těchto strategií).



V současnosti reaguje na potřeby vyplývající z


	opatření v gesci Ministerstva pro místní rozvoj uvedená v koncepci Klientsky orientovaná veřejná správa 2030 a Akčním plánu na léta 2021 – 2023, strategický cíl 3: Efektivně fungující instituce veřejné správy, specifický cíl 3.4 Zvýšit význam a kvalitu provádění strategického řízení,
	opatření a doporučení Strategického rámce Česká republika 2030 a Implementačního plánu ke Strategickému rámci Česká republika 2030, klíčová oblast 6 Dobré vládnutí.



Výňatky z dosavadních strategických dokumentů týkající se strategické práce jsou uvedeny v následujících odkazech:



                            	
    
        
        
        Strategie realizace Smart Administration v období 2007 – 2015 - výňatek     
      
        
[ PDF,
         
 292KB ] 
    
  
	
    
        
        
        Strategický rámec rozvoje veřejné správy ČR pro období 2014 – 2020 – výňatek     
      
        
[ PDF,
         
 200KB ] 
    
  
	
    
        
        
        Koncepce Klientsky orientovaná veřejná správa 2030 – výňatek     
      
        
[ PDF,
         
 299KB ] 
    
  
	
    
        
        
        Strategický rámec Česká republika 2030 – výňatek     
      
        
[ PDF,
         
 346KB ] 
    
  


                        


Portál má za cíl informovat o těchto oblastech strategické práce:


	nástroje a metodická podpora, zejména aktuální Metodika přípravy veřejných strategií, její nástroje a šablony, porovnání metodik na státní, krajské a obecní úrovni, typologie strategických a prováděcích dokumentů, tvorba systematického přehledu poznatků,
	technické nástroje, zejména Databáze strategií, strategické mapy, knihovna,
	platformy koordinace a spolupráce, zejména Expertní skupina pro strategickou práci, Pracovní skupina Databáze strategií,
	strategické projekty jako Mapování strategické práce, Strateduka, Analýza strategických dokumentů, Metodika přípravy veřejných strategií.



V rámci projektu Podpora strategického řízení a plánování ve veřejné správě ČR realizuje MMR aktivitu Metodická podpora pro strategické řízení, a to prostřednictvím týmu metodické podpory. Bližší informace naleznete v sekci Nástroje a metodická podpora.


Ministerstvo pro místní rozvoj v současné době spravuje Databázi strategií, kde jsou k nalezení schválené strategické dokumenty veřejné správy. Více informací o Databázi strategií naleznete v příslušných záložkách tohoto portálu. Samotnou Databázi strategií naleznete na tomto odkazu:


www.databaze-strategie.cz





Portál strategické práce navazuje na předcházející portál Ministerstva financí Veřejné strategie, který sloužil především k informování o průběhu přípravy, vstupech a přínosech původní Metodiky přípravy veřejných strategií z roku 2013. Detailní informace o této Metodice jsou uvedeny v záložce Strategické projekty.













  Aktuální články



  Zobrazuje se  z 5 zpráv
  


  	
   
                                                                        
                                    Projekt Podpora strategického řízení a plánování úspěšně dokončen

                                    11. 10. 2023

                                    Projekt Podpora strategického řízení a plánování ve veřejné správě ČR, který byl pod záštitou MMR realizován od konce roku 2020, byl koncem měsíce června letošního roku ukončen. více

                                
   

	
   
                                                                        
                                    Workshop strategické práce IV již ve čtvrtek 2. března 2023

                                    21. 2. 2023

                                    Série workshopů strategické práce realizovaná v rámci projektu Podpora strategického řízení a plánování ve veřejné správě pokračuje již čtvrtým workshopem. V první části budou tradičně představeny... více

                                
   

	
   
                                                                        
                                    Testování inovativních nástrojů pro strategické řízení a plánování v praxi

                                    29. 8. 2022

                                    Projekt Podpora strategického řízení a plánování ve veřejné správě ČR má za cíl zvyšovat kvalitu strategického řízení a plánování a podporovat zavádění inovativních metod v praxi. V rámci aktivit... více

                                
   

	
   
                                                                        
                                    Uskutečnil se druhý z řady plánovaných workshopů MMR, tentokrát na téma Nástroje pro strategickou práci a příležitosti zelené transformace

                                    20. 4. 2022

                                    V úterý 5. dubna 2022 proběhl druhý z řady plánovaných workshopů v rámci projektu Podpora strategického řízení a plánování ve veřejné správě ČR s důrazem na rozšiřování metod, nástrojů, inovací... více

                                
   

	
   
                                                                        
                                    MMR uspořádalo workshop na téma Nástroje pro strategickou práci a vazba na územní plánování

                                    13. 12. 2021

                                    V pondělí 29. listopadu 2021 se uskutečnil první z řady plánovaných workshopů v rámci projektu Podpora strategického řízení a plánování ve veřejné správě ČR s důrazem na rozšiřování metod, nástrojů... více

                                
   






    
        
            Další novinky
            

        
 
       






 
             

  Kontakty


  
  
   	
      Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

      Staroměstské náměstí 6

      110 00 Praha 1

    
	tel.: +420 224 861 111 (ústředna)
	fax: +420 224 861 333 (centrála)


  	Sledujte nás
	
      
      
      
      
    


  


  Ministerstvo


  
  
     	 


Národní dotace
  


	 


Evropské dotace 
   


	 


Cestovní ruch 
  


	 


Pohřebnictví
  


	 


Bydlení 
  


	 


Regionální rozvoj 
  


	 


Stavební řád 
  


	 


Veřejné zakázky 
   


	 


Územní plánování
  


	 


Veřejné dražby
  


	 


Snadné čtení
  




  


  Úřad


  
  
     	 


Kariéra
  


	 


Úřední deska
  


	 


Pro média
  


	 


Povinně zveřejněné informace
  


	 


Přístupnost budov MMR
  


	 


Kontakty
  


	 


Portál občana
   


	 


Autorizace osob 
  




  


  Web


  
  
     	 


Novinky
  


	 


RSS
  


	 


GDPR
   


	 


Prohlášení o přístupnosti
  


	 


Zásady používání souborů cookie
  


	 


Mapa webu
  




  



            

               
        
            
                
                
                    
                    
                
                ©2024 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, všechna práva vyhrazena

            

        



















    
    








